
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 07 декабря 2015 года 

№ 3352-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие сферы ритуальных услуг 

и похоронного дела на территории 

Уссурийского городского округа» 

на 2016-2025 годы 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА               

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», на основании распоряжения 

администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года                    

№ 250  «Об утверждении перечня муниципальных программ Уссурийского 

городского округа», в целях уточнения сроков реализации, объемов 

финансирования и мероприятий муниципальной программы 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

20.11.2023 3849-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 07 декабря 2015 года № 3352-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа» на 2016-

2025 годы (далее – постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления слова «на 2016 - 2025 годы» заменить 

словами «на 2016 - 2026 годы»; 

в пункте 1 постановления слова «на 2016 - 2025 годы» заменить 

словами «на 2016 - 2026 годы»; 

в муниципальной программе «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа» на 2016 - 

2025 годы, утвержденной постановлением (далее - Программа): 

в заголовке Программы слова «на 2016 - 2025 годы» заменить словами 

«на 2016 - 2026 годы»; 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Наименование муниципальной программы слова «на 2016 - 

2025 годы» заменить словами «на 2016 - 2026 годы»; 

в разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

слова «в течение 2016 - 2025 годов» заменить словами «в течение 2016 -                          

2026 годов»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы                

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований, планируемый на выполнение 

мероприятий муниципальной программы, составляет                         

272520,9271 тысяч рублей, в том числе: 

2016 год - 14184,50 тысяч рублей; 

2017 год - 110995,16 тысяч рублей; 

2018 год - 18515,35669 тысяч рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

2019 год – 14949,00 тысяч рублей; 

2020 год - 19834,31851 тысяч рублей; 

2021 год – 14892,00 тысяч рублей; 

2022 год – 15000,00 тысяч рублей; 

2023 год – 27150,59190 тысяч рублей; 

2024 год – 27000,00 тысяч рублей; 

2025 год – 5000,00 тысяч рублей; 

2026 год -  5000,00 тысяч рублей»; 

б) в Программе: 

пункт 1 раздела IV. «Перечень и краткое описание основных 

программных мероприятий»   дополнить абзацем следующего содержания: 

«Мероприятие «1.7. Инвентаризация общественных кладбищ» 

включает в себя: учет всех мест захоронений, выявление бесхозяйных, 

неучтенных, брошенных, неухоженных мест захоронений, систематизация 

баз данных о местах захоронений, учет свободных мест захоронений, 

восстановление сведений о регистрации захоронений, содержащихся в 

утерянных, утраченных книгах регистрации захоронений, перевод книг 

регистрации захоронений в электронный вид.»; 

в) Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа» на 2016 - 

2025 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие сферы ритуальных услуг и 

похоронного дела на территории Уссурийского городского округа» на 2016 - 

2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие сферы ритуальных услуг и похоронного дела на 

территории Уссурийского городского округа» на 2016 - 2025 годы» изложить 

в новой редакции (прилагается). 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 

            

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


